



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DO ACARÁ
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

DEZEMBRO DE 2022

MAPA DE PREÇOS - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DA LANCHA DOS SERVIÇOS SOCIAIS - P.A Nº 202212133

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	M J F VILHENA - ME CNPJ: 04.922.101/0001-70		CARVALHO PEÇAS E MOTORES CNPJ: 90.658.500/0001-42		MOTONORTE MOTORES E MAQUINAS DO NORTE LTDA CNPJ: 05.447.263/004-00		VALOR MÉDIO UNITARIO	VALOR MÉDIO TOTAL
				VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL		
1	BATERIA 100AP	UND	2	R\$ 1.430,00	R\$ 2.860,00	R\$ 1.625,00	R\$ 3.250,00	R\$ 3.120,00	R\$ 6.240,00	R\$ 2.058,33	R\$ 4.116,67
2	BOMBA HIDRAULICA	UND	1	R\$ 2.420,00	R\$ 2.420,00	R\$ 2.750,00	R\$ 2.750,00	R\$ 2.640,00	R\$ 2.640,00	R\$ 2.603,33	R\$ 2.603,33
3	BOMBA VILMAR 2" SELO	UND	1	R\$ 3.300,00	R\$ 3.300,00	R\$ 3.750,00	R\$ 3.750,00	R\$ 3.600,00	R\$ 3.600,00	R\$ 3.550,00	R\$ 3.550,00
4	BUCIM 2" (FRENTE)	UND	1	R\$ 1.650,00	R\$ 1.650,00	R\$ 1.875,00	R\$ 1.875,00	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	R\$ 1.775,00	R\$ 1.775,00
5	CABO PARA BATERIA	UND	4	R\$ 110,00	R\$ 440,00	R\$ 125,00	R\$ 500,00	R\$ 480,00	R\$ 1.920,00	R\$ 238,33	R\$ 953,33
6	CAIXA DE DIREÇÃO	UND	1	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	R\$ 2.400,00	R\$ 2.400,00	R\$ 2.366,67	R\$ 2.366,67
7	CHAVE DE PARTIDA	UND	1	R\$ 220,00	R\$ 220,00	R\$ 250,00	R\$ 250,00	R\$ 240,00	R\$ 240,00	R\$ 236,67	R\$ 236,67
8	EIXO 2" 2,20MTS	UND	1	R\$ 880,00	R\$ 880,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 960,00	R\$ 960,00	R\$ 946,67	R\$ 946,67
9	HELICE 26X27 2" 4FR REVERSER MWM 114HP 3:1 ANDREONI	UND	1	R\$ 7.480,00	R\$ 7.480,00	R\$ 8.500,00	R\$ 8.500,00	R\$ 8.160,00	R\$ 8.160,00	R\$ 8.046,67	R\$ 8.046,67
10	LUA UNIVERSAL RT220	UND	1	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	R\$ 2.400,00	R\$ 2.400,00	R\$ 2.366,67	R\$ 2.366,67
11	MANETE DE COMANDO	UND	1	R\$ 3.300,00	R\$ 3.300,00	R\$ 3.750,00	R\$ 3.750,00	R\$ 3.600,00	R\$ 3.600,00	R\$ 3.550,00	R\$ 3.550,00
12	MOTOR MWM SERIE 10 6 CILINDROS 210 HP DIESEL I	UND	1	R\$ 42.900,00	R\$ 42.900,00	R\$ 48.750,00	R\$ 48.750,00	R\$ 46.800,00	R\$ 46.800,00	R\$ 46.150,00	R\$ 46.150,00
13	REVERSOR RT220 2:1	UND	1	R\$ 31.130,00	R\$ 31.130,00	R\$ 35.375,00	R\$ 35.375,00	R\$ 33.960,00	R\$ 33.960,00	R\$ 33.488,33	R\$ 33.488,33
14	TERMINAL DE BATERIA	UND	6	R\$ 19,80	R\$ 118,80	R\$ 22,50	R\$ 135,00	R\$ 129,60	R\$ 777,60	R\$ 57,30	R\$ 343,80
15	TUBO 1,30MTS C/ROSCA	UND	1	R\$ 440,00	R\$ 440,00	R\$ 500,00	R\$ 500,00	R\$ 480,00	R\$ 480,00	R\$ 473,33	R\$ 473,33
TOTAL				R\$ 101.538,80		R\$ 115.385,00		R\$ 115.977,60		R\$ 110.967,13	

Responsável por pesquisa de preço

Responsável por elaboração da planilha

Andson N.S. Moraes
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
MATRICULA: 0632352

000021